
I detta nummer:
• Jubileumsboken är på gång

• Minnen från Eyravallen
• Västers kåkar är försvunna sedan länge

 Medlemsblad hösten 2023 

– Bildat 1953 –

Västra Gatan i början av 1900-talet. Nu är alla dessa gamla hus borta, 
trafiken krävde sitt. Vi kan se skylten för Henrikssons Tekniska fabrik. 

Det var en stor rörelse med ca 60 anställda. Man tillverkade tvål, tandkräm, 
hårvatten, parfym och såpa.
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Från ordförandens Från ordförandens 
skrivbord!skrivbord!

Göran Lindhé 

Kära medlemmar!
Hoppas att ni haft en behaglig sommar med många fina minnen, 
nu när hösten står för dörren. Men även h      xösten kommer vara 
innehållsrik, vilket ni kommer märka när ni läser detta medlems-
blad. 

Vi började året med vår nya jubileumsalmanacka, och de som 
har tillgång till Facebook har kunnat se vår satsning där under 
året, för att fira Sällskapets 70 år. En ny bild varje dag har följaren 
kunnat se, och det har varit inom väldigt skiftande områden i Öre-
bros historia. Avsikten är att en ny bild om dagen ska publiceras 
även under resterande året.

Sedan har vi våran jubileumsbok där undertecknad, tillsammans 
med Berndt Eliasson och Hans Ekström i bokredaktionen haft det 
stora nöjet att ”sy ihop” allting. Det ”bidde” fler sidor än vad vi vå-
gat drömma om, över 300 stycken. Glädjande nog 24 medförfat-
tare till 33 kapitel, vilket ni kan läsa mer om på annan plats i det-
ta blad.

Liksom ni kan läsa om vårt Öppet hus och jubileumsbankett, 
som kommer ske i Hantverkshuset på Engelbrektsgatan 6. Just 
denna lokal kommer under hösten bli vår nya möteslokal. Visser-
ligen hade vi så smått rotat oss hos Frälsningsarmén på Kungsga-
tan, men eftersom de på grund av pensioneringar inte kan ha sam-
ma bemanning som tidigare, har de inte möjlighet att hyra ut till 
externa hyresgäster.

I höstens lokal hade vi vårt 60-årsjubileum och dit kommer vi 
alltså återvända tio år senare. Vi inleder med vårt boksläpp av 
”Berättelser från Örebro”, den 13 september och fortsätter med in-
tressanta föredrag och bildvisningar.

I jubileumsboken finns två kapitel om Eyravallen, arenan som 
också fyller jämnt i år, nämligen 100 år. Därför uppmärksammar 
vi detta jubileum även i medlemsbladet, som ni kommer upptäcka. 
Vi hoppas på trevlig läsning och varmt välkomna ska ni vara till 
höstens begivenheter!

Jubileumsboken  Jubileumsboken  
är på gångär på gång

När detta skrives har den sis-
ta handen lagts på Sällskapet 
Gamla Örebros jubileums-
bok, ”Berättelser från Öre-
bro”. Vi räknar med att denna 
vår elfte bok ska finnas till-
gänglig när vi har vårt första höstmö-
te den 13 september i Hantverkshu-
set på Engelbrektsgatan 6.

Vår ambition var från början att 
den skulle bli som två av våra tidi-
gare böcker, som också är skrivna 
av våra medlemmar. Dessa är ”Öre-
bro - våra minnen i ord och bild” och 
”Från gångna tiders Örebro”, vilka var 
på cirka 230 sidor vardera. Men gan-
ska snart stod det klart att den siff-
ran skulle överskridas rejält. Många 
hörsammade vår efterlysning om att 
vara medförfattare till boken, som fi-
rar våra 70 år som sällskap.  Allt som 
allt finns 24 författare till 33 olika ka-
pitel om Örebros historia. Detta har 
gjort en rekordnotering när det gäller 
sidantal, över 300! 

Bland de olika områdena kan 
man ganska snabbt urskilja vissa 
röda trådar. Kommunikationer ver-
kar intressera flera av våra förfat-
tare. Bussar och fordonstillverkare, 
båtar i Skebäck och den första nor-

malspåriga järnvägen som startade 
där. Vidare kommunikationsprojek-
ten som aldrig blev av; Svea kanal 
och spårvägstrafiken. Dessutom en 
genomgripande kartläggning kring 
de flesta av Örebros bensinmack-
ar, något som väl aldrig utkommit i 
Örebrolitteraturen förr. Radio och 
TV är ju också en form av kommu-
nikation, och dess barndom i Öre-
bro är historia.

Några Örebrofotografer lyfts ock-
så fram ur ljuset, som inte är lika kän-
da som Hakelier, Barr och Lindskog. 
Istället heter de Waldemar Tegner, 
Johannes Jaeger och Walfrid Carls-
son. Företagsamheten i staden bely-
ses också, både när det gäller skor, 
möbler, kokkärl och handelsträd-
gård.

Örebroarna Otto Joel Gumaelius, 
Lars Wivallius, Walter Holmström, 

Göran Lindhé



– 4 – – 5 –

Vilhelm Renhult, Roland Getz-
mann och Adolf Bergöö, blir också 
tillägnade några rader. Ja, den sist-
nämnde bodde faktiskt här innan 
Hallsberg.

Områden som Vasstofta, Ängga-
tan, Södermalm, Söder och radhus 
i Ringstorp blir uppmärksammat. 
Liksom Örebromotiv på frimärken 
och koloniliv i Älvtomta. Drama-
tik i form av en ödeläggande stads-
brand och spännande matcher på 

Eyravallen tillhör också ingredien-
serna, liksom curlingstugans okän-
da öde. 

Ja, då kom väl allt med i denna be-
skrivning och det är verkligen gläd-
jande att kunna erbjuda örebroarna 
en historisk skatt i många ord och 
många bilder. Våra medlemmar får 
ett specialpris på boken till den faci-
la summan av 200:-. Vi hoppas att ni 
redan nu i september passar på att 
köpa julklappar!

Program, hösten 2023
Onsdagen den 13 september kl. 18 i Hantverkshuset på Engelbrekts-
gatan 6. Boksläpp av Sällskapet Gamla Örebros elfte bok ”Berättelser 
från Örebro”. Se även på annan plats om jubileumsboken i detta med-
lemsblad.

Lördagen den 14 oktober kl. 12 – 15, Öppet hus i Hantverkshuset på 
Engelbrektsgatan 6. Bokförsäljning mm. Kl. 18.00 Jubileumsbankett i 
samma lokal, se vidare på annan plats i medlemsbladet.

Tisdagen den 17 oktober kl. 18 i Hantverkshuset på Engelbrektsgatan 6. 
Kent ”Kuli-Kent” Ivarsson berättar och visar bilder på gamla fordon.

Onsdagen den 15 november kl. 18 i Hantverkshuset på Engelbrekts-
gatan 6. Anita König berättar om grundaren till Lindbergs strå och filt-
hattfabrik,  Hanna Lindberg, samt om sin far som jobbade där. 

Onsdagen den 13 december kl. 18 i Hantverkshuset på Engelbrekts-
gatan 6. Einar Lyth ordförande i Bernadottesamfundet berättar om 
den nya boken ”Drottningens protegé - Ett konstnärsliv i det tidiga 
1800-talet”. Den fantastiska sannsagan om fattigpojken Anders Lund-
quist från Adolfsberg, som i början av 1800-talet blev adopterad av den 
svenska drottningen.

Minnen från EyravallenMinnen från Eyravallen

I år fyller Eyravallen 100 år. Ja, den 
heter ju inte så längre, men vi som 
är tillräckligt gamla örebroare tän-
ker hellre på Eyravallen än Behrn 
arena. Även om fastighetskungen 
Johan Behrn också är en gammal 
örebroare värd att minnas.

Vi minns många stora idrotts-
händelser som har hänt på denna 
idrottsplats. Det var där som Orvar 
Bergmark växte från lovande ung-
dom till världsstjärna. Det var där 
som Olle Sääw, Tjappe Magnusson 
och andra i ÖSK:s bandylag gled 
fram på isen och gjorde mål. Inter-
nationella storheter har också visat 
sina förmågor här.

Friidrotten ska vi inte glömma. 
Jag minns en gång på 50-talet när 
en rysk trupp gästade staden. Men 
två ryska sprinters fick finna sig i att 
stadens egen son Lars-Erik Wolf-

brandt nådde målsnöret först. Då 
hurrade man på läktaren. 

Läktarna ja, de ansågs omoderna 
och revs strax efter sekelskiftet. När 
Eyravallen hade 75-årsjubileum 
1998 hade Länsstyrelsen uttalat att 
Eyravallens entréparti och sittplats-
läktare borde förklaras som kultur-
minne. Jag skrev krönikor i Örebro-
Kuriren vid den tiden och tillstyrkte 
förslaget varmt och berättade några 
minnen då också. Tyvärr hjälpte det 
inte, det blev rivning ändå… 

Men Eyravallen var inte bara 
idrott. Under många år höll man 
idrottsmässor där med sångartister, 
dansuppvisning och akrobater. Vill 
minnas att man hade en scen upp-
byggd på det som kallades tränings-
planen, en grusplan bakom ståplats-
läktaren. Utställningssommaren 
1947 hade man svajmaster och lin-

Eyravallen efter ombyggnaden 1934, några år innan artikelförfattaren föddes.

Arne Stråby
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dansare där. Bertil Boo sjöng där, 
och han hördes något hemma hos 
oss också, för vi bodde rätt nära. Av-
slutningsfyrverkeriet kunde man se 
från vår balkong.

Eyravallen byggdes 1920-23, då 
i stadens utkant. En bäck rann en 
bit längs Rudbäcksgatan strax bak-
om sittplatsläktaren, Bygärdesbäck-
en. Den fanns kvar in på 60-talet, då 
den lades i kulvert.

Innan Eyravallen kom till spe-
lade man fotboll i Idrottsparken i 
Örnsro. Man talade då först om Nya 
Idrottsparken, innan man hade be-
stämt sig för namnet Eyravallen. En 
gata i närheten fick heta Eyragatan.

Örebro var ganska lantligt ännu 
en bit in på 1900-talet. Min morfar 
hade en kolonilott och odlade bland 
annat ärter någonstans där Eyraval-
lens entré senare byggdes. Han bod-
de med familjen i ett hus med adres-
sen Haga 4 då, byggt på avstyckad 

mark från gården Haga. Senare blev 
det Långåkersgatan 7.

Öster om Eyravallen byggdes se-
nare Vinterstadion. Men i min barn-
dom var det bara ett gärde där. 
Ibland kom det en cirkus till stan, 
och då slog man ofta upp sitt tält 
där. Utställningssommaren var det 
ett nöjesfält med karuseller, spök-
tåg, olika stånd och en utomhusscen 
för artister.   

Eyravallen var länge omgiven av 
ett plank av trä. Det var för att ing-
en skulle kunna se matcher utan att 
betala entré. Men när jag var barn 
såg man ofta unga män som hade 
en lösning på det problemet. Man 
ställde sin cykel mot planket och 
klev upp och ställde sig på sadeln. 
För den som var rätt lång räckte det 
för att bekvämt se över planket och 
följa spelet. Därmed kunde han se 
matchen utan att betala den krona 
som han kanske inte hade.

Eyraområdet användes till utställningen 1947. Rivningen av sittplatsläktaren i november 2002. Foto: Göran Lindhé

På andra sidan hade några en an-
nan lösning på problemet. I Svea-
parken fanns en präktig jordhög, 
som på vintern var populär för att 
åka kälke eller bobb på. Om man 
gick upp på den kullen kunde man 
se in över en god del av planen. Det 
blev billigt för dem. På den tiden 
stod varuhuset EPA vid Järntorget 
för något billigt, och så började man 
kalla den kullen för EPA-kullen.

Eyravallens sittplatsläktare rym-
de också omklädningsrum för spe-
larna. Vid ingången där flockades 
ofta småkillar som samlade autogra-
fer. Under någon tid fanns jag med 
i den skaran. Man brukade öppna 
grindarna när matchen led mot sitt 
slut, så man behövde inte betala en-
tré då för att komma in och få några 
namn i blocket. Jag tror att jag har 
det kvar än.

Det fanns någon barsk vakt vid 
dörren till omklädningsrummen, 

var det Rosén han hette? Han ville 
inte släppa in journalister heller vill 
jag minnas.

Som elev i stadens skolor hade 
man under vintersäsongen ett skrid-
skokort, som medgav fri entré för 
att åka skridskor på vardagar. Men 
de gällde inte på onsdagar efter 
klockan fyra, för då hade man be-
lysning på banan och musik i hög-
talarna, och då kostade det inträde. 
Den smarte gick förstås dit halv fyra 
då. Men tio i fyra gick inte…

I änden av entrébyggnaden 
fanns en vedeldad bastu. Jag minns 
att om jag gick hem sent från sko-
lan efter besök på skolbiblioteket 
kunde man se hur det rök ur skor-
stenen där. Då förstod man att 
spelarna badade bastu efter trä-
ningen.

Jo, visst var Eyravallens byggnader 
värda att sparas som kulturminne. Men 
de revs ändå.
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Nippe minns sin 
barndom     
Nils-Åke Carlsson

När jag var i tioårsåldern var jag 
idrottstokig, för mig fanns bara 
ett lag ÖSK. Det gällde både fot-
boll, bandy, handboll och hockey. 
Missade inte många matcher från 
mitten på 50-talet till en bit in på 
70-talet.

Från mitten på 70-talet och fram-
åt blev det mest via TV och radio, 
och bara några enstaka matcher på 
plats.

Men förr såg jag alla hemma-
matcher och dom bortamatcher jag 
hade möjlighet att se. 

På 50-talet spelades både fot-
boll, bandy och hockey inne på 

Del 6

Eyravallen. Dessutom spelades 
även curling där och handbollen i 
Idrottshuset.

Ritualen innan man blev tonår-
ing var likadan sommar som vin-
ter.

Man försökte vara där i god tid. 
Spanade in nån farbror som såg 
snäll ut. Då gick man fram och frå-
gade artigt ”får jag följa med far-
bror in?”.

Oftast fick man det och om man 
gick samtidigt med en vuxen genom 
vändkorset, så kom man in gratis.

Nån gång kunde det misslyckas, 
då fick man försöka planka in.

Eyravallen 1969. Utsikt från höghuset på Nygatan 82. Till höger syns bl a 
baracken där domare och lag bytte om. Foto: Walfrid Carlsson.  
Bildkälla: Örebro Stadsarkiv.

Öppet husÖppet hus
Varmt välkomna till Öppet hus Varmt välkomna till Öppet hus 

i Hantverkshuset på Engelbrektsgatan 6i Hantverkshuset på Engelbrektsgatan 6
Det sker lördagen den 14 oktober mellan klockan 12 och 15

Det här är Sällskapet Gamla Örebros  Det här är Sällskapet Gamla Örebros  
stora officiella 70-årsfirandestora officiella 70-årsfirande 

då även allmänheten är inbjuden 
Så sprid gärna detta meddelande till vänner och bekanta,  

som kan ha intresse för det gamla Örebro och vårt sällskap
•••••

Förutom kaffe och jubileumstårta kommer vi att bjuda på  
filmförevisning under de tre timmarna 

Naturligtvis kommer vår nya bok att finnas till salu,  
till medlemspriset 200 kronor 

Tillsammans med övriga böcker, vykort och Örebrotavlor  
hoppas vi allt detta ska locka till inköp

Ett lotteri kommer också erbjudas, 
med fina vinster

•••••
Eventuellt nya medlemmar  

bjuds på resterande medlemskap för år 2023,  
och behöver alltså bara betala för år 2024

Vi hoppas att det ska bli en trevlig och minnesvärd dag

Återigen varmt välkomna ska ni vara!
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När det gällde bandyn kunde jag 
ofta gå tillsammans med två ingifta 
farbröder som älskade bandy. 

Några gånger var vi där tidigt och 
kunde vara med och skotta banan, 
då fick alla som hjälpte till fri entré.

När det gäller fotbollen är det två 
matcher som fastnat mest i minnet.

En match mot Degerfors när det 
var över 20 000 åskådare och folk 
var överallt, till och med på taken 
och i träden.

Den andra matchen mot Göte-
borg, när det gällde vilket lag som 
skulle hänga kvar.

ÖSK ledde och Göteborgssup-

portrarna rusade ut på planen och 
ryckte upp målstolparna för att få 
matchen avbruten. Stort kaos på 
planen mellan Göteborgssupport-
rar, vakter och poliser med hund. 
Till slut fick dom ordning och doma-
ren blåste igång matchen och ÖSK 
vann.

Spelare som fastnat mest i mitt 
minne är: Målvakterna Lasse «Kat-
ten» Karlsson och naturligtvis en av 
Sveriges bästa målvakter genom ti-
derna, Sven-Gunnar Larsson.

Orvar Bergmark världens bäs-
ta högerback VM 1958, slitvar-
gen Olle Sääw, Olle «Totten» Gus-

ÖSK:s fotbolls-
gäng på Coralli-
bilder 1963.

tavsson stenhård men juste, Ben-
ny Lennartsson, Leif Wendt, Yngve 
Hindrikes, Gunnar Burstöm, Janne 
Mossberg, Tore Lennartsson, Yng-
ve Brodd, Göran Kummelstedt, och 
Miroslaw Kubisztal.

På den tiden hade domarna sitt 
omklädningsrum i en barack vid 
sidan av planen. Hade domarna 
dömt så publiken var missnöjd, 
kunde det stå en folksamling och 
vänta när dom kom ut, för att skäl-
la ut dom.

Skäms nästan att erkänna, att jag 
ibland var en av dom. Sen är det 
klart att man som dom flesta små 
killar stod med autografblocket och 
väntade på spelarna. 

Förr i tiden var bandy verkligen 
bandy på Eyravallen, inget konst-
fruset där inte.

Start på annandag jul, när man 
kunde garantera is. Ibland var det 
tjugo minusgrader. I pausen fanns 
ett par tomma omklädningsrum 
man fick gå in och värma sig i. Sen 
kunde man ju köpa varm korv av 

gubbarna med låda på magen och 
droppande näsa. Visst frös man 
ibland, men vad gjorde man inte för 
att se ÖSK spela bandy?

Var också och såg ÖSK vinna tre 
av dom sammanlagt fem SM-fina-
lerna dom vann på 50 och 60-talet.

Minnesvärda namn i bandylaget:
Gunnar Ring, vindsnabbe Bosse 

Andersson, en av dom största inom 
svensk bandy Olle Sääw, den hård-
skjutande brevbäraren från Fjugesta 
Hasse Nordin och Orvar Bergmark. 
Vidare Tjappe Magnusson, Stockis 
Kihlgård, Sören Andersson, Benny 
Lennartsson och Ove Eidhagen. 

En del söndagar spelade också 
ÖSK handboll samma dag, så då var 
det bara att skynda över till Idrotts-
huset. ÖSK var ju på 50-talet ett av 
Sveriges bästa handbollslag och tog 
två SM-guld.

Dom två stora där var Rune Åhr-
ling och Lasse Ihrebro.

Fanns också ett annat Örebro-
lag högt upp, IF Start, men för mig 
fanns bara ÖSK.

Klings tobaksaf-
fär, några dagar 
innan de skulle 
stänga den 29/8 
1969. Foto: 
Anna Steen. 
Bildkälla: Örebro 
Stadsarkiv.
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ÖSK hockey hade sin rink på 
baksidan av södra läktaren på 
Eyravallen. Där kunde man stå 
precis invid sargen och titta. Flera 
i hockeylaget var samma som ock-
så fanns i bandylaget. En av dom 
som inte spelade bandy var en kil-
le som kallades «Latte». Det var 
en stentuff hockeyspelare, älskad 
av oss örebroare, men hatad av 
motståndarna.

På vägen till hockeyrinken kunde 
man se några som sprang och sopa-
de på en isplan. Såg löjligt ut tyckte 
man då, nu är den sporten ganska 
stor, det var curling.

Ibland när det inte var bandy så 
var det allmänhetens skridskoåk-
ning till musik.

På somrarna kunde man gå dit 
som barn och ta teknikmärke i fot-
boll.

I Idrottshuset var jag också på 
BK Kellys boxningsgalor. Bland an-
nat såg jag Ingo gå en uppvisnings-
match mot Silver-Gunnar.

Ibland när jag varit på idrott kun-
de jag ta mig över Rudbecksgatan 
och hälsa på min morfar och mos-
ter på Nygatan 68. Längre fram på 
60-talet hälsade jag på min morfar 
på Österängshemmet, dit han flyt-
tat då.

Nån gång när man blev lite äldre 
smet man in och köpte lösa cigaret-
ter i Klings Tobaksaffär i hörnet Ny-
gatan och Kasten Ottergatan.

Sa att dom skulle vara till pappa, 
men han hade aldrig rökt.

När jag i sjuan i Almbyskolan 
hade hemkunskap, fick vi gå till 
Engelbrektskolan.

Då gick vi in i en liten affär som 
Triumfglass hade, i hörnet av Ny-

Deiles första korvkiosk i början på 
60-talet. Bildkälla: Morgan Deile

gatan och Rådmansgatan. Där 
köpte vi glasspaket och delade 
dom på mitten och så fick man 
träskedar att äta med. Dom tog vi 
med och åt under hemkunskapen. 
Vi var nog inte så snälla mot den 
stackars fröken. När vi skulle laga 
mat, åt vi ofta upp ingredienserna 
innan.

Får väl be om ursäkt för oss så 
här 60 år senare.

Tillbaka till när man varit på 
idrott, då gick man ofta förbi Deiles 
och köpte korv. Hade man råd fick 
det bli en specialbricka.

Först var det Morgan Deiles pap-
pa som hade en liten korvkiosk på 
Hagmarksgatan ut mot Norrkö-
pingsvägen, innan dom flyttade.

Varmt välkomna till jubileumsbankett!Varmt välkomna till jubileumsbankett!
Samma dag som Sällskapet Gamla Örebro har Öppet hus lördagen 

den 14 oktober anordnar vi även en 

jubileumsbankett
Denna börjar klockan 18, också den i  
Hantverkshuset på Engelbrektsgatan 6

Vi börjar med lite mingel innan vi sätter oss till bords  
för en trerättersmeny

Kanske dyker det upp en överraskning under kvällen?

Till maten ingår lättöl, bordsvatten mm, men det finns även en bar 
öppen med starkare drycker till facila priser

•••••
Husbandet Gary & Fredrik 

spelar mellan varven 
Musikduon kan även tänkas spela till dans senare under kvällen,  

när vi avslutat måltiderna
•••••

Våra medlemmars eventuella respektive är också inbjudna.
Pris för medlem är 150 kronor, och för icke medlem 200 kronor. 
Om inte medlems respektive är medlem kan en uppgradering av 

medlemskapet ske till familjemedlem.  
Därmed betalar båda makarna 150 kronor var för banketten.

Anmälan är bindande och sker till våran kassör Jan Hallqvist  
på mail senast 1/10, jan@aphallqvist.se  

Ange även ev. specialkost. Samtidigt som anmälan kan betalning ske 
på swish: 1231 7979 01 eller bankgiro 849-8354.  

Kom ihåg att ange vilka personer som betalningen avser.
Festlokalen tar cirka 90 personer, så det är först till kvarn som gäller.
Återigen varmt välkomna till som vi hoppas en oförglömlig afton!

BankettBankett
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Västers kåkar är Västers kåkar är 
försvunna sedan längeförsvunna sedan länge

Mitt i bild ser vi Kilsgatan, Tulegatan 
och Jakobsgatan, som kantades av 
småstugor av landsbygdskaraktär.

Kartbild från 1929 där de gul-
färgade husen var byggda av trä, 
som senare skulle saneras bort.

Göran Lindhé

Huset längst till vänster står kvar än idag, med adress Hertig Karls allé 47. Övriga 
byggnader stod i vägen för Hertig Karls allés förlängning. I sidled ser man 
Ekersvägen gå fram, som den hette förr innan nuvarande Ekersgatan.

Under 1800-talets andra hälft inled-
des en inflyttningsvåg till Örebro 
från landsbygden. Speciellt kring in-
fartsvägarna bosatte sig folk i enk-
la lantliga stugor. Vi kan räkna upp 
olika områden som Gippersta på 
Söder, Knagglebacke på Norr och 
Alsnäs på Öster, liksom träkåkarna 
utmed Almbyvägen vid Bygärdes-
bäcken.

Dessutom alla småstugor på Väs-
ter, som numera är ett minne blott. 
Dessa byggde man främst utefter 
Kilsgatan och Ekersgatan, som var 
den vägen som ledde västerut mot 
Eker och Närkes Kil. Men även på 
andra ställen, på det som en gång 
kallades det stora Västra gärdet, 
åkerfält som förr tillhörde Hjärsta 
och Marks gårdar.

På kartan från 1929 kan man se 
hur flera kåkar ligger i vägen för 
Hertig Karls allés vidare förläng-

Ekersgatan 30 kallades Wettersta 
innan adressnumreringen kom till. 
Notera också ladan som tillhörde den 
lilla gården.

ning, vid platsen där nämnda gata 
mötte Malmgatan och Ekersgatan.

Också vid Karlsgatan på bägge si-
dor om Hertig Karls allé fanns gam-
mal bebyggelse.

Ett av fotona här nedan visar just 
stugbebyggelsen som hindrade ut-

	



	
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Ekersgatan 14 kring 1920. Här ligger nu Ekershallen.

Här på Västra 
Bangatan 
23 och 25 
fanns trä-
kåkarna kvar 
tills en bit in 
på 60-talet, 
där den nya 
bebyggelsen 
växte upp som 
granne.

Även på Karlsgatan fanns väldigt gammal bebyggelse.

vidgningen av vägnätet. När alla 
funkislängor på Väster uppfördes 
var kåkarna tvungna att stryka på 
foten. 

En av bilderna visar att det fak-
tiskt fanns kvar gammal bebyggel-
se en bit in på 60-talet, då sida med 
sida om höghus som växte fram.

Meddela vår 
kassör 
Jan Hallqvist  
din mailadress!
Det vore bra om vi får 
in så många mailadres-
ser som möjligt, så att vi 
snabbt kan nå våra med-
lemmar om det blir änd-
ringar i programmet. 

Maila till:
jan@aphallqvist.se

@Bildkälla: 
Örebro  
Stadsarkiv.

Denna annons visar på ett varierat 
utbud vid 1880 års Hindersmässa.  
Bl a. lutfisk, hummer, handsmidd spik 
och likkistor!

Hindersmässsan 1880
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VVi har tidigare visat några av alla de 77 bilder som skänktes till Säll-
skapet Gamla Örebro 2015. De togs av en okänd amatörfotograf på 

30-talet, som då tydligen ville dokumentera den nya staden som växte 
fram. Många av motiven är därför funkishus från detta decennium. Här 

är bilderna 27 och 28. Denna gång handlar det om Norr.

Södra Lillåstrand 
i riktning mot Stor-
gatan. De två när-
maste husen till vän-
ster finns kvar, men 
dock inte de föl-
jande två i samma 
kvarter. Till höger 
ses en lantlig stuga 
av 1800-talskarak-
tär, mellan Lillån 
och Rynningegatan. 
Också denna är för-
stås riven.

Här i hörnet Slottsgatan - Berggatan har egentligen ingenting för-
ändrats, men bilden visar prov på två olika byggnadsmodeller. Till 
vänster den typis-
ka 20-talsarkitek-
turen, som vi bru-
kar kalla nord-
isk klassicism. Till 
höger ett ofta fö-
rekommande fun-
kishus från 30-ta-
let. 

Trästolpen med 
teleledningen är 
förstås borta se-
dan länge.

”Fotografen som  ”Fotografen som  
gick runt hörnet”gick runt hörnet” 
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Handkolorerade vykortHandkolorerade vykort

Hörnet av Stortorget och Kungsgatan. Huset byggdes faktiskt redan 1860 
och kan ses på tidiga bilder från invigningen av Engelbrektsstatyn 1865. I 

början av 1900-talet byggdes huset om och fick då sitt vackra hörntorn med 
tornhuv. När fotot togs inrymdes i byggnaden Nya Hushållsskolans matsa-

lar och företaget A H Israelsson.

Förr var det mycket båtar vid Hamnplan. Till vänster syns gamla gårdshu-
set Manilla, vilket var rederikontor tills det revs 1931. Man kan också se det 

ena av två hamnmagasin som byggdes till hamnens invigning 1888.


